Sed licet pia, & juridica præcedens videatur opinio, veriore tamen, \* ac tenendam, in civili, & criminali causa contrariam judico. Namque vel miseræ conditionis ratio ad hoc fori privilegium, vel criminis immanitas aditum præbeat necesse est, ex dict. leg. nostra unic. Regiisque jam citatis. Ecclesiasticum verò statum miseram conditionem inducere, dicit nemo: quodlibet crimen, etiam reale, in personas Ecclesiasticas commissum, huic remedio locum facere: Jura crimina designantia, pro quibus ad Principem in causæ congressu licet convolare; firmare non patientur. Clarius ostendamus utrumque, adversa quæ propulsimus oportet.

Miserabilium numero Eccles. \* regulariter, de jureque non contineri, neque ut miserabilem fori hoc privilegio uti: satis præced. quæst. dicta probant. Quare, neque Ecclesiast. personam quod Ecclesiastica sit (inde enim Ecclesiasticas personas favorem hunc contrariae partis assertores deducunt) eo gaudere, in necessariam consequentiam venit. Ita sustinent (in fortioribus etiam Neapolitan regni constitutionis terminis, ad legis nostræ unicæ beneficium Ecclesiam cum miserabilibus admittentis; eaque existente, Ecclesiasticam personam pro suis, Ecclesiæ rebus agentem, ad regiam Curiam adversarium in prima causæ discutitione trahere non posse) profitenturque Matthæ. de Afflict. decision. 257. numero 2. & in const. Regn. Statuimus, 2. numero 13. versic. Data, Niger. in cap. Regn. Quod decretum, numero 19. Marcel. Cal. de modo articul. glos. 1. n. 88. Vincent. de Ann. aleg. 147. prout eos refert, eorum sententiam probans, Joan. Mar. Novar. in praxi elect. & variation. fori, sect. 3. quæstion. 2. per tot. & quæst. Valasco de Priv. Paup. Tom. II.

11. numero 5. Marc. Anton. Genvens. in practicabil. Ecclesiast. tricenar. 22. quæstion. 634. & diximus jam de privilegiis pauper. I. part. quæst. 52. à numero 24. cum seqq.

Tantum enim à pauperie, miseravè conditione Clerici absunt: (de illis enim præcipiti loquuntur) ut potius fortunati, \* potentes, ac divites reputentur, & in eos, tanquam in potentiores alienationem, vel cessionem fieri jura vetent; factamque, veluti fraudulentam, infectam reddant. Observant sic Bart. in l. 1. in fin. D. de alien. judic. mut. caus. fact. Bald. in l. Stipendia, num. 3. C. de procurator, I. urecr. in capit. Sancta, 2. quæst. 7. num. secundo Anch. in cap. 2. n. 4. de alienat. judic. mut. caus. fact. ubi est textus, Hieronym. Gig. de pension. quæstion. 22. numero 13. Jul. Clar. sententiar. lib. 4. in §. Eunphyensis. quæstion. 22. ad fin. versic. Personæ autem potentiores, Ildefons. Monat. in l. 7. titul. 31. part. 2. glos. unic. colum. 3. per tot. Roland. à Vall. conf. 38. à num. 27. ad fin. lib. 2. Marc. Anton. Natt. conf. 474. num. quadragesimo nono volum. 2. & consil. 350. numero undecimo libro tertio. Marcabr. conf. 82. num. 88. Vincent. Carot. de excus. 2. part. quæstio. 39. num. 1. & 2. quorum plerosque refert Carol. de Gras. de effect. clericat. effectu 34. num. 1. Joseph. Mascard. de probation. conclus. 558. num. 19. & 20. Bellet. disquisit. Cleric. part. 1. tit. de disciplina Clericali, paragrapho duodecimo numero 24.

Quæ & satis tutam opinionem hanc præstant; & argumentis contrariis) quo ad hanc primam partem) responsum parent. Neque enim text. in dict. cap. Sacerdos, \* & in cap. Quod autem, in contrarium, num. I. adducti, Caroli de Grassis sententiam aut illationem probant. Textus namque in dict. cap. Sacerdos de eo solum Clerico, qui vel Ecclesiæ suæ dicavit, vel pauperibus distribuit, voluntariè paupere effecto, loquitur: Textus verò in dict. cap. Quod autem, pauperem Clericum esse debere ait, bonorum Ecclesiæ dispensatorem, non dominum, pauperumque compauperem. Itaque, si Ecclesiasticarum personarum obligationem respiciamus; pauperum compauperes (ut textus inquit) esse debere, fatebimur: si veritatem; divites, ac potentes, ut jam relatæ authoritates monstrant, & deplorat. Hieronym. epist. ad Nepotianum Nonnulli enim (inquit) sunt ditiore monachi, quam fuerant sacerdotes; & Clerici, qui possideant opes, sub Christo paupere, quos sub locuplete, & fallace diabolo non habuerant, ut suspireret eos Ecclesia divites, quos mundus tenuit ante mendicos. Eaque pro Clericorum divitiis præsumptio; ut naturalem paupertatis præsumptionem vincat. Etsi enim paupertas, ut naturalis \* in homine qualitas, præsumatur (quemadmodum de privileg. pauper. I. part. quæst. 5. numero vigesimo-secundo. ostendimus) non tamen in Clerico, \* præsertim beneficiato, quem divitem præsumi, proque duobus habere victimum, tenet Seisel. in leg. si constante, numero trigesimo Digestis solut. matrim. & in leg. Decem. numero decimotertio, D. de verb. oblig. ex cap. Quisquis, 3. de vit. & honest. Clericor. quem refert, sequiturque Vincent. Carot. de excus. bonor. pag. 2. quæst. 35. num. 11.

Neque id in præsumptione, sed in veritate, certitudineque fundamentum habet. Cum si non dives sit; pauper tamen \* Clericus esse non possit, (de majoribus ordinibus initiato loquitur) quippe qui ad eos, non nisi, vel ad congrui beneficii, vel patrimonii saltem titulum promoveri debeat, aut jure possit, juxta dicta à nobis, dict. tract. I. part. quæst. 9. num. II. & 13. Neque quod integrum, & absolutum in beneficii fructibus + dominium habere non dicatur; pau- percensetur:

Pauper enim non est, cui rerum suppetit usus. ut lib. I. epistol. Epist. ad Livium Horatius ait, & probavimus latius eod. tract. q. 4. p. 1. per tot. præcipue n. 91. & seqq.

Quibus in vere Ecclesiasticis sic constitutis; in aliis  
34 impropriè, † abusiveque Ecclesiasticis appellatis,  
quos num. 2. retulimus, minor, nulla imò dubitatio  
eo ex capite superest. Cùm ad illorum similitudinem,  
hi fori privilegium obtainere contendant, quod illis  
denegatum extare ostendimus.